
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от   29.10.2024 № II-124/3 

г. Киров  

Об итогах проведения областного практико-ориентированного семинара 
в рамках региональной инновационной площадки 

 
В соответствии с Программой региональной инновационной площадки 

«Патриотическое воспитание обучающихся через воспитательные события в 
образовательной организации» и в целях публичного представления результатов 
реализации Программы в МБОУ СОШ с УИОП №62 им. А.Я. Опарина г. Кирова 
23.10.2024г. на базе школы проведён практико-ориентиррованный семинар «Современные 
аспекты патриотического воспитания в образовательных организациях Кировской 
области» для учителей г. Кирова и Кировской области (ответственные организаторы: 
Корчёмкина Т.Л., зам. директора по воспитательной работе, Верещагина Т.В., учитель 
истории и обществознания, Дегтерева О.А., учитель начальных классов). Участники 
семинара: Блинова Н.В., учитель истории и обществознания; Верещагина Т.В., учитель 
истории и обществознания; Ветошкина А.Д., советник директора по воспитанию; 
Давыдкина Е.С., учитель начальных классов;  Дегтерева О.А., учитель начальных классов; 
Коврова Г.Н., учитель английского языка; Кормщикова П.А., учитель музыки;  
Корчёмкина Т.Л., зам. директора по ВР; Осипова Н.А., учитель английского языка; 
педагоги образовательных организаций города Кирова и Кировской области. 

Итоги семинара: 
1) Количество и наименования образовательных организаций-участников семинара: 

 
№ п/п Наименование образовательных организаций 

город Киров 
1 МБОУ СОШ с УИОП №60 
2 МБОУ СОШ с УИОП №30 
3 МБОУ СОШ с УИОП №65 
4 МБОУ ООШ №68 
5 МБОУ СОШ №54 
6 МБОУ СОШ №25 

Кировская область 
1 МБОУ СОШ с УИОП №5 г.Котельнич 
2 КОГОБУ СШ с. Сорвижи Арбажского района 
3 МБОУ СОШ д. Малый Полом Унинского района 
4 КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс 
5 МКОУ ООШ с. Мари-Малмыж Малмыжского района 
6 МКОУ СОШ п. Маромица Опаринского округа 



7 МКОУ СШ с УИОП №3 г.Яранска 
8 МКОУ СОШ №6 г.Омутнинска 
9 МКОУ СОШ ЗАТО Первомайский 
10 КОГОБУ СШ с УИОП пгт.Кикнур 
11 МКОУ «Центр образования им. А.Некрасова» г.Кирово-Чепецк 
12 КОГОАУ «Гимназия г.Кирово-Чепецка» 
13 МКОУ ООШ д.Безводное Пижанского района 
14 МБОУ СОШ с.Бурмакино Кирово-Чепецкого района 
15 МКОУ СОШ с.Костино 

 
2) Оценка семинара участниками: 

• актуальность (полезность материала в педагогической практике) - 95%; 
• содержание семинара – 90%; 
• форма проведения семинара – 90%; 
• экскурсия в школьный музей ветеранов войны в Афганистане «Свой долг выполняя 

не ради наград…» - 95%; 
• стендовый доклад «Патриотическое воспитание обучающихся через 

воспитательные события в образовательной организации. Итоги работы школы в 
рамках РИП» - 95% 

• открытый классный час в 6б классе «Кто такой патриот» – 90%; 
• открытый классный час в 3б классе «Неофициальные символы России» – 100%; 
• открытый урок истории в 11 классе «Международные отношения в конце 1940-х- 

конце 1980-хг.г.» - 100%; 
• Выступление театрального кружка – 100% 

3) Оценка участниками практической значимости семинара с точки зрения применения в 
собственной педагогической деятельности – 100%. 

Участники семинара отметили высокий уровень организации и проведения 
семинара, актуальность и применимость опыта работы школы по теме «Патриотическое 
воспитание обучающихся через воспитательные события в образовательной организации»  
в собственной педагогической практике, атмосферу сотрудничества и сотворчества, 
командной работы педагогического коллектива и учащихся школы.  
На основании вышеизложенного 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Отметить высокий уровень организации и проведения практико-ориентированного 
семинара «Современные аспекты патриотического воспитания в образовательных 
организациях Кировской области» для педагогов школ города Кирова и Кировской 
области Корчёмкиной Т.Л., зам. директора по воспитательной работе, 
Верещагиной Т.В., учителем истории и обществознания, Дегтеревой О.А., 
учителем начальных классов. 

2. Отметить высокий уровень подготовленных и проведённых открытых уроков, 
внеурочных занятий, выступлений, экскурсии в школьный музей педагогами: 
Блиновой Н.В., учителем истории и обществознания; Верещагиной Т.В., учителем 
истории и обществознания; Ветошкиной А.Д., советником директора по 
воспитанию; Давыдкиной Е.С., учителем начальных классов;  Дегтеревой О.А., 
учителем начальных классов; Ковровой Г.Н., учителем английского языка; 
Кормщиковой П.А., учителем музыки;  Корчёмкиной Т.Л., зам. директора по ВР; 
Осиповой Н.А., учителем английского языка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 


	ПРИКАЗ

		2024-10-29T15:51:46+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




